Istilah hakam berasal dari bahasa Arab yaitu al-hakamu yang

menurut bahasa berarti wasit atau juru penengah, dan kata al-Hakamu

identik dengan kata al-faishal.22
Hakam menurut Kamus Besar Bahasa

Indonesia (KBBI) memiliki arti sebagai pengantara; pemisah; wasit.
23

Menurut Ali bin Abu Bakr al-Marginani (w. 593 H/1197 M), seorang

21

Yasmita, ‚Peran Arbitrase Dalam Penyelesaian Perceraian‛, Jurnal Mizani (September, 2014),

6.
22

Ahmad Warson Munawir, Kamus al-Munawwir Arab-Indonesia (Surabaya: Pustaka Progresif,

2002), 309.
23

Kementrian Pendidikan dan kebudayaan RI, ‚Hakam‛, dalam